
Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
3/2015(II.26.) önkormányzati rendelete 

a szociális igazgatásról és a szociális ellátások helyi szabályairól 
(egységes szerkezetben)  

 
Szákszend Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. §. (4) bekezdés g.) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a.) pontjában és a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi XLXXXIX. törvény 23.§. (5) bekezdés 11. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
II. Fejezet 

Pénzbeli és természetbeni ellátások 
3. Települési támogatás 

 
2.§. Szociális rászorultság esetén az Önkormányzat e rendeletben meghatározott feltételek 
szerint 
a.) rendszeres települési támogatásként 
aa.) lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viseléséhez lakásfenntartási támogatást. 
b.) rendkívüli települési támogatást nyújt. 
(1) Általános települési támogatásban azt a személyt indokolt részesíteni, aki önmaga és 
családja fenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, vagy alkalmanként jelentkező nem 
várt többletkiadások miatt – így különösen betegséghez, halálesethez, elemi kár 
elhárításához- anyagi segítségre szorul. 
(2) Általános települési támogatásra jogosult az a személy, aki önmaga és családja 
létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, és akinek a háztartásában az egy főre jutó 
jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 200%-át, egyedül élő 
esetében a 250%-át nem haladja meg. 
3.§. (1) Az önkormányzat rendszeres települési támogatásként lakásfenntartási támogatást 
nyújt a szociálisan rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által lakott lakás 
fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadások viseléséhez (villanyáram, vízfogyasztás, 
csatornahasználat). 
(3) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek háztartásában az egy főre jutó 
havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 
%-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona. A lakásfenntartási támogatás havi 
összege, ha az egy főre jutó havi jövedelem 
a.) nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 150%-át     5 000.- Ft 
b.) nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200 %-át,   4 000.- Ft 
c.) nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének  250 %-át    2 500 .-Ft 
 
4.§. (1) Az önkormányzat rendkívüli települési támogatást nyújt a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 45.§. (4) bekezdésében foglaltak alapján, 
annak a szociálisan rászorult személy részére, aki létfenntartását veszélyeztető rendkívüli 
élethelyzetbe  került vagy időszakos vagy tartós létfenntartási gonddal küzd és családjában az 
egy főre számított havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 
%-át, egyedül élő vagy egyedülálló esetén 200 %-át nem haladja meg. 
(3) A rendkívüli települési támogatás összege alkalmanként legkevesebb 5 000 Ft, de 
legfeljebb az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-a1 
(4) A kérelmező és a vele közös háztartásban élő családtagjai számára az ugyanazon 
rendkívüli élethelyzetre vagy létfenntartási gondra való hivatkozással 90 napon belül 
ismételten benyújtott kérelemre, vagy hivatalból indult eljárásra települési támogatás – kivéve 
az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás igénylése esetén – 
állapítható meg. 

                                                           
1 A 3/2016.(III.30.) önkormányzati rendelet kiegészítette, hatályba lép: 2016. április 1. 



4. Köztemetés 
 
5.§. (1) Az eltemettetésre köteles személy részben vagy egészben mentesíthető a köztemetés 
költségének megtérítése alól.  
(2) A köztemetés költségének megtérítése csökkenthető, ha a kötelezett 
     a.) egyedül élő és a havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének  
          200 %-át nem éri el, 
     b.) családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
          összegének 150 %-át nem éri el. 
 

5. Babakelengye támogatás 
 
6.§.(1) Települési támogatás állapítható meg az újszülött gyermek születésével kapcsolatos 
költségek finanszírozása céljából, egyszeri támogatásként, a törvényes képviselő kérelmére, 
ha a családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíjminimum 360 %-át nem 
haladhatja meg.2 
(2) A támogatás iránti kérelmét a gyermek születésétől számított 6 hónapon belül lehet 
előterjeszteni, mely határidő jogvesztő. 
(3) A kérelemhez csatolni kell: 
a.) a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, 
b.) az igazolást arról, hogy az újszülött vonatkozásában a kérelmező a Magyar 
államkincstártól megigényelte a családtámogatási ellátásokat. 
(4) A támogatás összege újszülött gyermekenként 30 000 Ft. 
 

6. Települési gyógyszertámogatás 
 
7.§.(1) Gyógyszerkiadásokra tekintettel települési gyógyszertámogatásra jogosult az az 
igénylő, aki a gyógyszerkiadások vagy betegséghez kapcsolódó kiadások miatt időszakosan 
vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd. A települési gyógyszertámogatás feltétele, hogy az 
igénylő családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 300%-át, egyedül élő esetében a 400 %-át nem haladja meg és a havi 
gyógyszerköltségének összege meghaladja a családjában az egy főre jutó jövedelem 10%-át.  

 
7. Szociális és gyermekjóléti szolgáltatás 
8. Étkeztetés 
9. Házi segítségnyújtás 
10. Családsegítés 
11. Gyermekjóléti szolgáltatás 
 
 

Záró rendelkezések 
 
14. (1) Ez a rendelet 2016. április 1. napján lép hatályba. 
 
 
 
Deákné dr. Schiffner Márta László Kálmán  
 jegyző polgármester 
 
Kihirdetési záradék: 
 
 
A rendelet kihirdetésének napja: 2016. március 31. 

                                                           
2 A 3/2016.(III.30.) önkormányzati rendelet módosította, hatályba lépés: 2016. április 1. 


